^Mnipotens æterne Deus, '̂ ’ HynanjCæloctimChriste, 
majestatis tuæ poten- ¿'- ' 3̂ . Os justî. 

tiani humiliter imp-ioramus, ¡ l Ad Magnificat, 
ut sicut præsentem Eccle* : l  Aña. Te poscimus,gloriose 
-siam sacro corpor© ßeati Fe vu: Confessor Felix .nomine, feli- 
íli€ís Confessoris tui imiseri- rcior vita,, felicissime æterna 
corditer decorasti ;nta ipsius* f  adeptîone ,tua Dèo accepta 
rneritis &  precibus à pericu- intercessione cælestium an- 
iis omnibus liberati, ad æter- gelorum , ut mereamur gau- 
=na gaudia pervenire. >valea- ^ ,dere perfeâa charitate.
-mus.f Per Dominum. : ¡ íí : ì Oratio. Interveniat*

X L
,3 ?IV

I t e ,

F J J N D A ^ ^ q  M ^ p J ^ 4 S T E R l l  

o! - Albeldensis, :
-nr

N nomîneiSatrdse., atque individua Trinitatis. Ego hu- 
milliraus , &  omnium servortim Dei ultimus , &  tameii 

Tom. X X X U L  Nna gra-
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gratia Dei peffusus Sancius Rex , simiil cum lixóre mea 
Tuta Regina , tibí Pêtrô Abbati vel ceteris fratrrbus tecum 
in timore &  amore Majestàtis supernæ sub vinculo carita- 
tis in unum commorantibus perpetuam in Dño. felicitatem. 
Amen. Denique ordinante Majestate superna , dum esset 
terra Spaniie àChristCanis possessa , .castella ;, urbes , oppi
l a  ■ quoque ruraque quam plurima à Christianis atque 
'Ecclesiis nimium replèta, &  in,omnibus haberèturReligio 
C h risti, ac deinde nobis , & -parentibus nostris assidue 

^'peccantibus , &  cotidiana detrimenta ab ejus præceptis at- 
que opere recedentibusi, equissimus arbiter jqxta meritimi 
nostrum , simiïlque &' ob correptìonem nostràm induxit 
super nos gentem barbaram, quæ pen infestationem ip- 
sius gens incredula , &  persecutionem eorum rabidani 
jam pene à Christianis depopulata erat Spania , donec pros- 
.piciens ex- alto Deus afliélionem populi sui ac miseriam 
repPessit eorum impia audacia , nostrisque;fmòdo tempori
bus indignis nobis cbnferre dignatus est ex ipsius hostis 
vigoria- reddens^llis dominus.juxtà manuum suarum ope7 
ra. Nostrique in partibus amnis Iberus , qui lustrât Spaniam 
ex utrlsque partibus suis quam plurima, opitulante nobis 
superna dementia, comprehendimus oppida , urbes, atque 
castella ,expulsis"inde atquélncrsíduUs,quosium Domini pro- 
videntia non unoysed divefsis eós fecinius habitare in locis 
non cognttis!, teste nobis Sànda Scriptura  ̂ loquente Domino 
perProphetam: Dispersi eos per omnia regna mundi,quæ nes- 
c iu n t, &  terra desolata est ab eis. Hæc non nostris meritis, 
sed Altissimi dono pietatis.Ideoquex)b honorem &gratiarum 
aélionam C reators nostri Jesu Christi , &  ad laudem no- 
minis ejus , vel triumphum nuper gestum in Vecaria Cas- 
tellum , quod Dominus noster JesusChristus nostris dig
natus est dare in manibus, sed tamen quia Dei sunt om
nia &  quæ de manu illius gratis accepimus , parva ex multis 
illr offerimus loca ad collaudandum Dominum, atque ibi
dem Deo deservientibus dignum, ut amodo ac deinceps 
ad laudem nomiois Dei perempniter construere Monaste- 
fium 'rv e l Congregatlo Fratriim Deum collaudahtium , &

pro

pro nostris offensiombus Deum indesinenter orantîum , qui 
locus vocatur ' illorum incredulorum Caldea lingua Albel
da , nosqúé latino sermóne duncupamus, Alba , qui es" si
tum in flumine nominie Eyroca in subofbioCivitatis, quam 
supradiximus , Vecaria. Igitur 'sciat omnis posteritas nos
tra , qui ex nostro descenderint^genere, ortique ex Redo- 
Íurn prosàpia V h^nc l(kun3l.̂  ̂ {Vidoria , q«am nobis D o
minus riOster Jesus Chfistus srtipec; gentem perfidam  ̂nuper 
donavit Domino' pètéoniter pro Monasterio:ftibiî cum: su-- 
pradidis fratribus consecramus dèvotisime *, &  sine vi ali- 
qua exigentibus ibidem contulimus. Si quis tamen ex nos- 
frls successcribus lianc nostram conaverit convellere de- 
votíonem quia instindu diaboli minime* fieret esse , cum 
ipsis impiis atque'Incredutisr^, - quos supra memoravimus’ 
pérpetuam hic-'& - iiî''sêtemum oprineat ' dìram damna-* 
tionem , &  sic nostrum votum diutissime sancitum &  in- 
convulsum permaneat. Igitur poscimus, at instruas , opi-‘ 
ttiìante divina dementia monasticam ducere , vitam se
cundum Bénedidi Regulam'Patris'i^ vèl id quod à Sandis 
Patribus didicisti , absque tullancuiìdatioae subditos imbua- 
ris. Postremo namque iibëràm habeas facuftaiem'^edifican^ 
di ', populandi, plantandl seu omni^aditu loci ejus sepire,' 
ut pretereuntes itidem habeant tugurium hospitandi , &  
quod itidem adunes ibidem Conventum .Monachorum, qui 
tecum monitis præcedentium patrum .devotis mentibus in- 
sequantur. . Adjicimus^éiiarn ad ejusdérfi loci jn de^ìcatio- 
nem Sandi Martini Episcopi. &  Confessoris pro lumina
ria , vel altaria Dei seu vi^o &  segumento fratrum termi- 
num , id est ,d e  parte superioris lo c i, qui dicitur Loreto, 
Ecciesiam Sandi Panteleonis , vel àliis , qui ibidem cons- 
trudæ sunt, &  ut céhius exprimamus torrentera , qui in
de surgit de flumine E yroca, seseque vertens ambit tinura 
monticulum , qua finita torrente, surgit altior linea, quac 
pergit usque in superiorem montem , quo monte duo saxa 
existunt in ejus fronte. Et ex alia parte fluminis de aerbo 
petrarum linea reda üsque in margine : porro de parte 
inferioris m argine, quse pergit ÙQ ripa usque in flumine,

Nnn 2 &
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If

&  ultra partem-flümînis de conBnîo V it o  qua dfeîtur Bo- 
Orientis summiïate.ripartim ad co^am

y ertix, -Deinde. addlomiira  ̂cardeoùmr«usque- ad hcum  San-
Inm Uni©nem -& via rea^a ad Vade-

tendit >u?que‘ ad j,dpaiB foratam .̂  &  aseen-; 
^ ^ iisqae i^allisiJtibiricæ deinde linea
re^a tisqoe ad^^ummitatem montis Al,-
^^da; Eè t ^ i t  'P^r sumMitatenî
wpam de Val deTaïas. Hoc sane quod spi>0te tibi jam su« 
prata:xato rPetro Abbati vovimus, simili' huic modo , oui, 
post te suceesserîtde ÆHis Éuis Jo sorte saridæ remmînîs. 
eandem potestatera habeat', ivindî€et, atq îe possideat. iS¿ 
quis^îamen htyus.sGriptuæ; tenQretein.aliquQ 
mutilare, vel dicissere lïltitur prsssenii: iri ,ævo aí) utrisque- 
privetur luminibus , bonis bmnib«s careat ,&  In futuro cuml 
jt-îstîsiioniascrlbatur;, sedin sæcuîà sæculorum baratri antra 
aimersus^eiiasæternas süstioeat luituîîu .̂ Et hoc testamen-i 
tura, a nobis Tî e cbrifirmat4àm.| l̂em.um in omnibus ooîîneati 
ferimtatis^«^OTm.iEatìa Testaménti ponas Janua-|
wiiEra D€GCeLX*^i^iij.1aôn0-feliciter Regni nostri WK.̂ . t 
^ancius Serehissimus Rex propriai.manu hiinc testamen-, 
tum.roborat,^^ eonfirmat. .r
 ̂ Tîata Reginaîêonfirmai.ncD rfi:il '-i . 4

ànnecoGarseanus çôn Sunna Âbbà testis  ̂
Cipis lîilà confît-  ̂  ̂ Vi«r.nri.c

Semenb Garseanus' inat* C  ; n Vincencius Abba testisi 
Falcon Abba testis.

Garsea ejusdem Prm- , «onf. Munnio Abba testis.
Í CQn6l:-„Çalîn4^sEpiseop,ro-
^ 9iaty nitJb'r' ¿  ̂ gbojKawk.r o -̂ .-c -

îtís' ,. í̂} j--rp̂ '.;5g  ̂Lacriv.^

Jamti"Ábba*íestÍ5,.V r-;--- 4í*bolaÍeil teStis. e ,r , /  , \  - 1
ArysericusAb^ testis. Gudumer testi§r  ̂ - ;ík' u

Presbyter tés- ,ié|Visétf*Ené<^^^ - ‘ ^
m Supíü. iiBsi

Famet̂ B̂anmotiisirê  Etiàui^k
R £ S -
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Monustcvii S* QoluiïibiS ptope Tritiutn
, . tn-Beronlbus. ‘ .

I N7Homme Patiis ac Filii simulque ex ambobús próce^ 
identís Spiritus Sanétî. Ego humilis, &  omnium servo- 

rum domini ultimus, tsmen Dei gratia Ordonius Rex, 
vobis-fratri Senoaiani A bbati, simulque fratribus , tecum in 
timore Sì « amore majestatis supernæ sub vinculo charita- 
tis m'UQum commoraqtibus , io Domino Jesu Christo per- 
f>etuam vfélicitatem. Amen. r

Inspiraote boriitate divina ‘ qui quotidie ingratis beue- 
^lum^ prestai & se blasphemantibus exhibet alimenta. 
Dum esset locum beatæ ac venerandæ Virginis Columbæv 
pro anfestatione încredulorum à Christianîs desertum &  
cum. omnîa re iian m , qui^ést situm în suburbio civitatîs, 
quaé antiquitns voeîtata fuit Senonas, postea quoque disse- 
rente tempore derivato cognomen habuit Tricium , &  nunc 
nostns temporibus Naxara appellatur , dédit eumdem lain 
nomm^um cptellum  , à rivo affato N axara, manibus nos- 
tris a  Barbans possessa, quos cum Domini providentia non* 
uno sed .diversls eos fecimus habitare in locis non coanÍ4 
tis , teste nobis Sacra Scriptura loquente Domino per Pro- 
phetam • Dispersi eos per omnia regna , quæ nescîunt, &  
terra desolata est ab eis. Hæc non nostro merito sed alti
ssimi pietatìs dono, obinde providentes salubre animæ'con-  ̂
silium , ut Si hm erepti permaneamus à malo i, .& eterni 
metuendgue judìcii die non cum hædls ad sinistram , sed 
cum eledis mereamur conlætari ad dexteram. Evenit no- 
bis, ìit̂  tibi jam nominato fra tri Senonianì, vel ceteris fratrì- 
bus tuis face rem script uræ testamentum de jam vocitatum 
locumSanaæCoiumbæ^üt opltulante superna dementia om- 
nis modi ratlone teneas S¿ curam impendas , ut sit ut an
tea restauratimi, quod dones ibidem fratrum mansione per-

pe-
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470 España S agrada»
petua^, &  repelas il!a de omni Monasterii sandi utilia, 
Adjicimus ut tibi post paratum ejusdem loci pro Jumina- 
ria , velaquc'ac vestimenta ad atrium D e i , pro viélum &  
tegumentum fratrum , sive pro advenientia.pauperum , vel 
peregrinorum , unde humanitatem denegatam non habeant, 
id est de Ecclesia Sanéli Sebastiani, de parte Castelli, Sj 
de alia parte de caput infedoris, &  de alia parte de media 
M aiaresci, &  ex alia parte usque in monte deinde-usqué 
interra de Ero. Ut sint propria Sahétae Colum bi , h*c, 
omnia vero Deo contulimus , &  saepe tibi nominato dona 
concessimus, ut amodo &  deinceps sic pastorum ejusdeni 
Monasterii maneat perennitate confirmata,&  qui hujus testa 
menti scripturae vel in modico convellere voluerlt prsesèntii 
in asvo , ab utrlsque privetur luminibus , &  bonis omnibus 
careat, ut io futuro cum justis non adscribatur , séd in sse- 
cuia saeculorum baratri antra dimersus poenas aeternas sustf-ì 
neat luiturus , &  haec scripturae tibi dona hujusmodi oh* 
tineat firmitatis robore. Fada scrìptura testamenti sub die
XII. Kalen. Novembris Era D C C C C .L X 1. anno felicitep 
Regni nostri nono, commorantibus in Dei nomine in \Cas- 
teilum Naxara , anno Incarnationis Domini nostri Jesu 
Christi DCCCC.XXÌÌI. Ordonius Serenissimus Princeps 
hunc testamentum manu propria confirmamus. Aldefonsus 
ejusdem Principis proles conf. Sub Christi nomine Albarus 
Dei gratia Episcopus conf. Sub Christi nonitae ̂ Theudori•- 
cusEpiscopus conf. Sub Christi nomiae Vitica'gratia Epis
copus conf. Abdelmondo testis. Fernando Diez test. Alba
ni Ferrameliz test. Alloitus Lucidi test. Albeitus Nuniz test. 
Gustius test. Didago i ^ z i  test. Didago Diez test. Qutler 
Ermendez test. Fernando Diez test. Nunio Albarez test. 
Gutier Aisuriz test.